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Umsögn stjórnar Framleiðnisjóðs landbúnaðarins 
um tillögu til þingsályktunar um stefnu í byggðamálum

fyrir árin 2002-2005

Stjórn Framleiðnisjóðs landbúnaðarins (FL) hefur fjallað um tillögu til þingsályktunar um 
stefnu í byggðamálum fyrir árin 2002-2005 og vill láta eftirfarandi álit i ljós:

1. Stjórn FL tekur undir meginmarkmið áætlunarinnar og hvetur til þess að hún verði 
samþykkt. Stjórn FL hefði hins vegar kosið að í tillögum um aðgerðir væri með 
ákveðnari hætti tekið á þætti landbúnaðarins, sem vitað er að þrátt fyrir allt er undirstaða 
byggðar og mannlífs í mörgum landshlutum, ekki síst þeim sem hvað höllustum fæti 
standa um þessar mundir.

2 .1 samræmi við lögbundið hlutverk sitt hefur FL stutt myndarlega við hagræðingu í 
landbúnaði og atvinnuuppbyggingu i sveitum. Könnun gerð í þremur sýslum árið 2000 á 
verkefnum sem styrkt höfðu verið á árunum 1989-1999 sýndi að um það bil 80% höfðu 
komist á legg og skilað 58 ársverkum. í  öllum sveitum landsins gæti því verið um nokkuð 
á þriðja hundrað ársverk af þessum uppruna að ræða.

3. Stjórn FL tekur undir sjónarmið samráðs og samvinnu opinberra aðila í byggðamálum 
sem undirstrikuð eru í þingsályktunartillögunni, og nefnir í því sambandi eftirfarandi:

a. Mörg undanfarin ár hafði hið prýðilegasta samráð og samstarf verið á milli FL og 
Byggðastofnunar um ýmis mál, m.a. stuðning við loðdýrarækt og eflingu 
útflutningskjötvinnslna.

b. Skýr verkaskipting FL og Lánasjóðs landbúnaðarins byggð á árlegri stefnumörkun 
hvors sjóðs um viðfangsefni og starfshætti hefur stuðlað að góðri nýtingu fjármuna 
þeirra í landbúnaðinum.

c. Rétt er líka að minna á árangursríkt samstarf Rannís/Tæknisjóðs og FL síðasta 
áratuginn um stuðning við rannsókna- og þróunarverkefni á sviði landbúnaðar.

4. Með vísan til 2. iiðar í tillögum þingsályktunarinnar um aðgerðir lýsir stjórn FL sig 
áfram reiðubúna til samstarfs við aðra opinbera sjóði við eflingu atvinnulífs í sveitum og 
þróunarverkefni í þágu landbúnaðarins. Æskilegt er að í þingsályktunartillögunni væri 
skýrar kveðið á um tilhögun samstarfsins. Stjórn FL telur slíkt samstarf raunar forsendu 
fyrir góðri nýtingu þeirra rikulegu fjármuna frá hinu opinbera sem þrátt fyrir allt eru til 
reiðu í þessu skyni. A grundvelli árlegrar stefnumörkunar stjórnar FL um ráðstöfun 
fjármuna sjóðsins og með vísan til árangurs af starfi hans (sjá 2.1ið) er stjórn FL í góðum 
færum til samráðs og samvinnu á þessu sviði.

f.h. stjórnar Framleiðnisjóðs landbúnaðarins
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